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Regjia: Aldjon Matarangasi 
Aktoret: Jorida Meta  
Kohëzgjatja 40 min 
Teatri i kukullave

“NA ISHTE NJËHERË” 
Shfaqje teatrale për fëmijë
Teatri i kukullave 

Data: 16-17.12.2023 
Ora: 10:30, 11:30
Vendi: Salla “Tonin Harapi”, Liceu artistik 
“Jordan Misja” 
Regjia & Teksti: Shegushe Bebeti
Aktoret: Jorida Meta, Albana Koçaj, 
Elidon Alika, Flori Kokona, Ilia Kaçi.  
Kohëzgjatja 35 min 

“MUZEU IM”
Muzeu Historik Kombëtar 

Data: 19.12.2023 
Ora: 11:00
Vendi: Shkolla “Dëshmorët e Lirisë” 
Nxënësit do të sjellin nga shtëpitë e tyre objekte të vjetra, që në kalimin e viteve 
dashur padashur kanë marrë dhe vlera muzeale. Gjithashtu, fëmijët do të tregojnë 
edhe historikun e objektit që ruajnë në shtëpitë e tyre, por që nuk mund t’i sjellin 
për arsye përmasash si qilima, vegla muzikore etj. Ky projekt ka për qëllim që edhe 
qytetarët të jenë më afër muzeut dhe muzeu të jetë më afër shkollave, duke sjellë 
sendet e tyre të vjetra. 

“BËHU TRIM PINGUIN I VOGËL”
Premierë për fëmijë
Teatri Kombëtar Eksperimental “Kujtim Spahivogli”

Data: 22-24.12.2023 
Ora: 10.30
Vendi: Salla 150, Arturbina Tiranë
“Bëhu trim pinguin i vogël” është një shfaqje argëtuese dhe edukative dansi për 
fëmijë, e cila bazohet në librin me të njëjtin titull të autores Rachel Elliot. Me anë të 
gjuhës së trupit ajo tregon se me kurajë dhe guxim, të gjithë mund t’i kapërcejmë 
frikërat tona. Ky projekt ka si target grup fëmijët e moshave 4 -10 dhe synon të 
edukojë ndjenjën e vetëbesimit, të rrisë konfidencën dhe të mësojnë të përballen 
me gjërat që na frikësojnë. Çfarë e bën “Bëhu trim pinguin i vogël” një ndër librat 
më të mirë të të gjitha kohërave është mesazhi i vlefshëm që përcjell. Fëmijët e 



vegjël mësojnë se nuk ka asgjë të keqe të kesh frikë, nëse lejon njerëzit e dashur të 
të ndihmojnë, mund t’i kapërcesh ato. Kjo histori ngrihet mbi bazën e disa temave 
sociale dhe emocionale, ku përfshihen: respektimi i të qenit i ndryshëm, tejkalimi i 
sfidave dhe frikës, si dhe trimëria e guximi. Gjithashtu, kjo ngjarje vë theksin te fuqia 
e lidhjes familjare dhe sidomos atë asaj nënë -fëmijë. Menjëherë pasi mamaja e tij e 
inkurajon , Pinguini i vogël arrin të përballet me frikën e tij. Një mesazh tjetër i rëndë-
sishëm është vlera e të shprehurit të ndjenjave, si pozitive dhe negative me një të 
rritur të besuar. Me anë të rimës, ky libër na siguron se me pranimin e emocioneve 
tona, vjen guximi në përballjen me frikën.

“SHAKESPIRIT” 
Premiera e re e Cirkut Kombëtar 

Data: 24-28.12.2023 
Ora: 11:00
Vendi: Salla “Kristal”, Tiranë 

“ROZA DHE FATI” 
Shfaqje teatrale me kukulla për fëmijë
Teatri i Kukullave

Data: 31.12.2023 
Ora: 10:30, 11:30
Vendi: Salla “Tonin Harapi”, Liceu artistik ”Jordan Misja” 
Regjia: Medi Gurra 
Aktorët: Esmeralda Kame, Aleksandër Grami, Ilia Kaçi, 
Elidon Alika. 
Kohëzgjatja 35 min 
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